CAPITULUM IX.

OBJECTIO.

Quod non pro totius mundi redemptione Salvator sit crucifixus.

RESPONSIO.

Nullus omnino est ex omnibus hominibus, cujus natura ¹ in Christo Domino nostro suscepta non

¹ Ms. Jol., venit ad me ; et paulo post, pro eo quod alii habent, et eum qui venit ad me, edit. S. Aug. et Colon., qui venerit ad me.

² Ms. Reg. et Jol., ex ovibus meis ; et paulo post Reg., vocem meam audient, et ego agnosco illas, et vitam æternam do eis. Ms. Jol. et ipse habet do eis ; reliqua ut in textu et editis.

³ Ms. Reg. caret his, et non peribunt in æternum, et habet rapit eas.

⁴ Mss. Reg. et Jol., aut ipsa etiam ratio naturæ.

⁵ Vide Aug. epist. 215, ex qua apparet tres, immo quatuor synodos in Africa fuisse celebratas.

⁶ Antehac editi sic habent, Gratiam Dei . . . nos per singulos actus adjuvare. Lectionem nostram probant tum editus Op. S. Aug. ad Remig. cod. exacta, tum ms. Jol., tum denique locus ipse ut præfertur lib. contra Collat. cap. 5, et alibi.

⁷ Sic in edit. Oper. S. Aug., et locus ipse alibi citatur. In editis vero nostris additur hic habere ; tum postea mss. Reg. et Jol. habere forte pro agere, dicere vel cogitare valeamus.

⁸ Mss. Reg. et Jol., opinamur.

⁹ Ms. Jol., In Domino nostro Jesu Christo.

fuerit : quamvis illo natus sit in similitudine carnis peccati (Rom. viii, 3), omnis autem homo nascatur in carne peccati. Deus ergo Dei Filius, mortalitatis humanæ particeps factus absque peccato, hoc peccatoribus et mortalibus contulit, ut qui natiuitatis ejus consortes fuissent, vinculum peccati et mortis evaderent. Sicut itaque non sufficit hominum renovationi, natum esse hominem 214^a Jesum Christum, nisi in ipso eodem, de quo ipse ortus est, Spiritu^b renascantur : sic non sufficit hominum redemptioni, crucifixum esse Dominum Christum, nisi commoriantur ei et consepeliantur in baptismo. Alioquin nato Salvatore in carne substantiæ nostræ, et crucifixo pro omnibus nobis, non fuerat necessarium ut renasceremur, et^c similitudini mortis ejus complantaremur (Rom. vi, 5). Sed cum sine hoc sacramento nemo hominum consequatur vitam æternam, non est salvatus^d cruce Christi, qui^e non est crucifixus in Christo. Non^f est autem crucifixus in Christo, qui non est membrum corporis Christi, nec est membrum corporis Christi, qui non per aquam et Spiritum sanctum induit Christum. Qui ideo in infirmitate nostra communionem subiit mortis, ut nos in virtute ejus haberemus consortium resurrectionis. Cum itaque rectissime dicatur Salvator pro totius mundi redemptione crucifixus, propter veram humanæ naturæ susceptionem, et propter communem in primo homine omnium perditionem : potest tamen dici pro his tantum crucifixus quibus mors ipsius profuit. Dicit enim Evangelista, *Quia Jesus moriturus erat pro gente, et non tantum pro gente, sed etiam ut filios Dei dispersos congregaret in unum* (Joan. xi, 51). In sua enim venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri : qui non ex sanguinibus neque^g ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt (Joan. i, 14). Diversa ergo ab istis sors eorum est qui inter illos censentur de quibus dicitur : *Mundus eum non cognovit* (Joan. i, 10).^h Ut possit secundum hoc dici : Redemptor mundi dedit pro mundo sanguinem suum, et mundus redimi noluit ; quia lucem tenebræⁱ non receperunt (Ibid., 5) : et tenebræ receperunt, quibus dicit Apostolus, *Fuistis aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino* (Ephes. v, 8).